
---

PAC'A2US 
u•1AAMDO COM Cl�IA 

ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.0 2017.11.16.1 -SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.0 2017.11.16.1 -SRP
ABERTURA: 11 de dezembro de 2017 às 09h00min. JULGAMENTO: menor 
preço por lote. OBJETO: Seleção de melhor proposta para o registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, água e material 
de consumo, destinados à Cãmara Municipal de Pac�jus/CE (Exclusivo ME
EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência. Informações: 
Rua Raimundo Costa, nº 553, Centro, Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 
08h00min às 14h00min. Paloma Araújo Gonzaga Coelho - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 27 DE NOVEMBRO DE 2017. 

JORNAL O POVO. 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. 



U O O CÂMARA MUNICIPAL DE PAC 
-�

PAC.AllU 
U411A.AJR»O COM CfDAA 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo Cãmara 

Municipal (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso do Edital de 

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 2017.11.16.1 -SRP, que

tem como objeto Seleção de melhor proposta para o registro de preços 

visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, água e 

material de consumo, destinados à Câmara Municipal de Pacajus/CE 

(Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo de 

Referência. Afixado na data de 27 de novembro de 201 7, conforme estabelece a 

legislação em vigor. 

Rua: Raimundo Costa, 553 •Centro· CEP: 62.170.000 • Pacaius • Ceará 
Fone/Fax: (85) 3348-0205. CNPJ: 01.349.741/0001-45 

Site: w·ww .camaradepacatus.ce.gov .br 



% 

- --------------�

E1tt,ao do Ce2ra - Pu�íeitma Mun1t1pê11 de Honzonta • Con·1-;,c31.:�"J ?-)rti Ast:nt'ltura • Qreg&o 
Pr•••nc•ru n• 2011 OS.2� Z. ,:; ',.'JPJt i;ti -!!..' -t,..., .,.u,,.,t�CF Cj" - .. , .... .:t'-:- · '�'--t:. ff t.,:j d'X.!J �.'d..-'vi 
3.1 S- ,,. � 'J �··.e,..�.: -:�41 e·  .... : n.· A":."..:"''� \A�·:ll..� '= � .... - ,,e..�') J,, f'I'<. ..,J1.é.:.. .. )::... �-� d 
Es�-....-·..o ',.;:;.ri;;.. (�:e c. : ,��.C:4 .-.. {.l'n('� :.f: Prc;..:�; ·.:te .t., ;:. .:.·.:,.,,r 1(.,.il..f_,......vs -l.:� ·Me ;iar..J 
r,$�1 A..IJ• ..,.d A.t� Jt ���"" .i-t' P·�) "10 � U!:J e, c;:,-<14oe; ;....).-� C' � .. .> ''-' �-ft " . 'í • 00 é-l.l51Q 
:1e o,� ·1':!:-�:J-3'- - .,.., 2-::, 1 ;  .. -2 :- · :t SHP. � as i\o:?St'"'-ê".S !�?':"31r � ... �=..� �-�s.: 
-'n""UY ,.....e �  ��,.,_�-:,o �1!icac,<, :.C� &:�.,.f:-!ar �5 S..V-?;Ô!n ( ... ... . '$1.35 C.-"T\ _;;,: é: �J Cd.,!;;l 
� .. �� r���� "l3 � ça c.:w-, �  º� ra'l'-?,'.fe � r��s o... .Je':: :�;e.."Jne ,: � 
3316 ec2; Hcrim.'11VCE. 24 c!e novemb<o do 2017. RcsRnclia Ri�tr() do s.iva • �ira. 

Estado do Ceará · Pr�ftitur• Mut1 lclpal de Aquir.iz • Aviso de Resultado • Tomada de 
Preços n• 2017.10.02.001 • Sttcnttarla de Educação Otjeto ,er.o:;<.;s p�,a ;,�rfuração e 
Jn-sta!n,.::>o de OJ pt,ços 1ub1.1! .1rc-s. p,oh..r dos: --orn2: p...:e�cc aos 1ntc.ressados o resu.t�Co do 
et,rt�M� ac.r--a atado ErPpres.a Vena,cora Cocist,u;-::-ra 0nar,e,s E1ref11 oo,n ov0i'>f' ç!l)ba ,Je RS 
79 415  .!6 , se�er.:!! e n� r'f,I_ c.. ... -11roc..tt"lt:.JLS a quK'ID!- rea,i • 1,,1v.-,r•nt;, e �eis C6f'!'étv0-5)� ;=,� 
.l:H.1'1X o :xa:c oarn inwMS.c.áo ,J -: ,o,:::vK·S od1'T"ltn-s:-a!,...-.:>& sO'ldo o:oaoocc c,:spos1e 1'0 an 
l jS ,ro!.o ;11,: ::.a -!:D- :;a Let·c� LJc.t"',.-� Mõ •J·� ,:-to.-���� na C(Jfni5SJ:, e ata cis:x)m4it:1 
r,o 0,:i-tea -:E x-ã--::, J:.:h!as r,-"':o ., :.:,....,tSSào je .,rl,J':..O � 0 :C."'1.Jr--.."'1 Aquiraz • CE 
2311 11201 1  \ta-u Rejane M.>rquu Pinheiro - Prosidente 

Serviço Nai:donal de Apr"ndi�garr do Cooperativismo no Est.;do do Cearâ -
SESCOOPICE · Aviso de Loeot.açào • Pregl<> f'r�unc;,,1 N" 04120 17. Uc-io:e, ,..,,s.r.r-Col. 
p,,,s:3çw., é<: scr-.,ços çor.:""'""os dc 1o;.,,ç:ui ce ,nprcs,,orn.s com :cC'tOl<>gifl a tascr ;:>Cl<J,oOO. 
lnstalar;.An ,:,oni g\lra.;ã-0 tr«?r.�ff"}'ltO e, �cs:.:lo �ir con,o os serviços :ic manu:1-.mção 
pre,,e-n1.1.1a e ccrrec.va. re�1t;au de peças "'· �l.peoa�rnen�. tex!u rric1t�1ioJ dt: ns-c.� .io 
p1trlf:i\O Íu""C'!Cr'l3J"'e,1:o dos- e�upar.,frfl:os. exceto pape..' Rm:tbm1entu d05 e·,�elope-$ 
:PrO;>O$:O jc P"C-Ç:O� e -cocur-.ortos de HabGlts;ào'" e 4.betit,,a �os crvctor.es COf'l"i as 
�ropo:1;,ns cc. 0rcçc eia ti 7 cc core"l"lt>tO ae 2'C ·; as , C :.,Ono,rns t.OCd SOl"' •• ,ço NaCiOf"l.ai de 
Ac,..--e"'IC.!•Zà:.,e"'1 :.o ::co�r-J-t VIS'-:) "loQ ES!300 � Cear,:; - S.ESCC..'CF.-c : s1t...aco a RuCi 
hle:or"-1 -',,;ia-.;; • :3: ',J<Joo;a • =c'1l! ua-CE 'ore: a5 · 35� �$4 O Ec:..i ,,-,cc,,:,:t-;e 6 
()•$.;.)QS,ç&Q Co� -r :e---ess� 10 e �tre-i;e e e-:Mf'.CO .,.,.»,-. ceõ"a.:.ocç-o .a::rlC cooo o,r t-@M �o 
n,i:. C"õe--cr,c. JCl'"ta !.:�� :.a..s .. i?,., As 1 2"t' c  o.a:,; ·.1..-- =tS 1 ',t, M.11rn• Po.rtc c!e Sovu Andrzd• • 
Pres,dont� da Co-nrssão Permet'\ente oe Licitacão 

Es�do do C-r-ara · ?re�e�ura Muruc,pal de Cauca13 -Aviso d-e lleit:,ç..to · Pr�ão Pre-seoc�I I 
n• 2017 , ,  .20.001 . � P;ei�1vrd Mt..r1 1,Jt>-c,I d� C:iu-Co,õ. 'GC41lil;;-tiu ··8 A•: Cct• .)f!� Cor-f:;1::;, 1 073 • 1 

P.qrr. ul.' s..,.eoc1c�t! . Cau�'.f+'CE rcrri,c1 l,)uUltCC Qu-e !>f: ent:".oatta <1 (J spc.,S!çfi.=> <.1O� 1m1.?rossaoos o; 
E<1tt.1, d<; Prcgfto 0rt.-s.c'1Clal ri"' liJ . 7 � i .!O :.'\.!· -.:1..,c ·�C}Cto co R,�g1�trt, l'1C Prc:Ç'J� iíª'ª futuras e;
a1�ncua .s rt:;:u:;.�e; ·:::e ,n.s:ru,.... onus T t..>Cc;1:1S e �ce:s.s.c.v os !""'\1..:, .....,1:; ?-WiJ de��'--Oi'lt1· 
b-rt<.r .n :H:�: rtê:,,Jc� a H".e'l<Jer a� -���11.:<'(jé:, Ca 5-eoetono rJe :)t-'>'!$:1.,,V·,ni:tot.v 5-t,0�1 tio 
Mu"'l1c,;-o � :.a..-:a.a:CE =c'"''o..,..E: �.A!"': ·-caç..ies e-, a ":O(� ;,ar.e r:·.�rJt(ltC etSiC �r:JCts;so 
q ... w •• ·•-..u,re r.o c·a ·2 Ct '.Je lt"f'1ot.,,1 J.i t"J17 :"2 12·2í i - •� ;g >Jt"; P..c:ft� EC-:.êtl 
C)(..;di!lra ,e· �--oo r--; e-ndef'eço dOra .a part..:r C--3 data �tsta :>-.i�çâ,o r.� hcw'ar-c d� 
e�C1t�C ae ::)l-!llic.!': r"!c (·� J: as • 2 ot :"'-Oi8S Cu ,c,11.·· ;)Or-181 d� TC•..;-C E  
hl:P .:-..w. ::r- N g�v o,,.c,'.a::ocs 24 de novembro de 2017. Ttwfn Motia Sil\la • Pregoeira. 

Es\lldo do CHra . Prw!eitvr• Munlc:lpol de Beberibe. C Ma,'°""' d<t S.,:,erol;t;. &t&«;s ca,. 
S•o-•1,• & .. ()v���- :r.x r.1t:1v t...., P·�.\.l'Uf:.., :cn,a: p;:,>,r_.c a::. á,,,.""!\c"ltê> .,��� Rb31;r-o C•ta...v) 
tq....-. '•:!·11 •.M� R '�,� -.)1:; ,.:;;··,c,..l..'S 1.. .. -,r v �?l it}O&:t�n�.., ct..1 Lu .. 1 GV Pregão Prese-nc.at n• 

1
019f201701VE-PP a-;.,e �--1 o.,r,,') c��,n :J '<'1gt$11'C' cú ºrc?J,, w �rltk., ffrt1 �1n. ;>artl 'u:�,a e 
1ve""t1.• � c0,.,!--J!.Y.5o t..!-::'- p(;�t..3 ,,.r·J•<.::., t:4�1'- �f-$r.3t se""M;os CIE' �-�"'11t,�·r:,;:.c, � gd"\l"'-1.1;,,r-t!i-tC C..,-. 
'""'' ·1..11tt, v10 !.lf�� �:--,-ô t' �.;1.-.-1' Cci .t:o;.....,vJ: dl.l:US1Y.'.!U'i» :n'C..�!> <.i.wn ,Al: t<:r...,.õ. vbr� cti'fo:tl:!'� 
li.,, tl\l> ,�. "..9:- 4: 91::d.hJf 1 � �··l(.,01·n d 1,:;ta úat.S ·.),-e!Cd:,, Set;r4,,.-<LM· •::d)•> h-�vi -..:..;,;,o :Jt � 
Ct- WI'' '- '-- "eC.� � n.�, tit �l#...,.;,1o ''"'\itt"'.a.-,. °'- ��r..a•. tiQJ� e !ransoor'.e :.s, 
g,....-cro rw-:t:� 2S oc -oY\l!tT"� ôe 2C17 " �� t,a- r.a -=a c;i C?"_.SM.:, uw �.::t.aç«,. St'·� '\& ... .-li 
>J.K "'trv.: F-ere,r.. ,� .i2. ');)inC C.-:--o, éle--ee"'lbe • C�.:� ...o-� • � •C'ac Ca'ne-oo Ser-;,c;:os e 
l·J>� L,.-;t �!-, � C9 p� � � ÇoiS:;t V�-� .._:J.c, • i·E Sor.�C't:.J - �-;:::' � 
T,;i� e C�::,::; .. � U� Ctirw.çC,E'$ e � .. ,ç-.... -s E -e., - k•E ft 1· C;or.s;J�&, :: 
$.,r ... -,.o, J,e E -l � �, � ef!de-,y.,;c: ,:,.. P'.?O 'o·._ t1'Sl l3Ja. '2J,! � • , 
C•••. 24 de no,,embro � 21)17. Ronaldo Coeho Ce_rqueira_- P,-1101,,0 

Estll<lo do C.arà • Prefeitura Municipal dt Baixio · Av�o de L1citaçAo · Pregão Pr.,senciaf 
n• 201 7 1 1 .24.1 . Oojelo Co�tratar;bo ele se•,!ÇO$ le<:n:c�s ;;,ur, .s .,.,,,s npec,u01tados a serem 
p,ntadQi na rsaj iza,çlc de eontvi�o·u, v!san<:10 a rtla.b1>ror,âo 1e"•iâo tliagrarnõç,ao e 
reorod\J,:Ao çrM<:o '.l� 300 1;vros =� SSN cara "l çrcpr�!a cw· r-,G: .,ii:.t' ctu Crecrie-s t: Pr;,
E1co!�� CJ Rv-C� \�i,,;f',1 1,;tpaJ Cltt En�no 0d Ba1JC:aQ.'C: l =-eJtJ,j .j� :N O-w1er:,:n) de �J·7 âs 

Ea1aao <Jo Ct!:arê • P,e-fe•tura Mun1clpal de Asurê . Oct:lstto Soor� Ata .!e Ses�o df: 
J"lg;,ft'Wuto . Cte.d&.n<:iamento n' 02/2�17. ;,,._ Sa.:.n.;:& ,a v.:r Sa ..i<:t: ..;-1 t.l.,s.i .. :vi-o J-!. �.sa e-rC..C 
OeOde- peta re�Jra oo i,razoc.e 1 Q  tct:2:: =� c.:11 J :.rei.;-.·._i;,,,,,..;• ,.J ,'-: W'"..5. ·--=-� n-�ressac-.:.s 
Q jJfWU r«,.,..,....,J r,'.On�,!,a :� r.a Cla.,J� J � -, CÇ' [ :111:..C. �e âC'O' .. "'\."t."'°)., .. $,,"'.")IJ \."11'(,.C'HdH't"( :oço pr�.., 
o-OIT'4 '.aaa As$3.1'ê/CE. 24 de novembc"O Cv2017. FabtOQ: Gol)Ç•.tvu ae� B,rte Pi�•o 

Estado do Curá · Cj;m� Wu,,iclpal de P�us -Aviso de Lk:ilaeio • Pregão P,.,..nciá 
n.• 2017.11 .16.1 - SRP. Aben1..t4. 1 1  de éôZe,ti'c:i<� oe 20 17 a$ �1X1r1n ..c..i�J·"'eft<.i r.:�nCJt 
Preço oor lcuJ Ot;etc Seleç.5t. oe rr.ou- or orop,.� ;:-ara u r�stto 01' Pl'\:WS \.tSa,"100 tJt_.r dS e 
ttvc,ntur:.rs aQulSiç,õas tia yillltl'O-& •hl'tlol'l\.�. s,�a e material d• ::onsun;o, o-es:»1ach.l$ il 
CArr.ura Mufi•c,par <Je ?a�.aJ\Jftl-:E (Ei.d1,,1srvc ME..EPP!. c.onto"TT"n cs:>ee11ieaçó,:1S, conrief:s. "º
Tc,,n-o de Rcfc<ér,c,;;, -nforn·�ç� Ru,, R;;>.n:., ;:,o Costa, n• 553 �cn1ro Pa.:r.;us:Ci:: ou 18SJ 
'3)4B-0205 <!e 081100,n,n� l4h00n,n PalomaAr;11ljo Gonxa11a Coelho - P.-.goeir& 

Esl3<lo do Ccará - Prvfeitut8 Munlcfpat de Sontana c!O Cariri · E1trato de Registro de Preço 
.. P,egão Pr·.st-ncial n• 2011.,0.11 1 - Secretz:ria Municipal c:s. S.aUde. •1x r.�"!O( P·eçu 
Re<J,s�.., de Pteço.s pa-2 �n.a1 e fut"1a co.n:rra!..aç:ão ce �rpr� esp..;ci.ah�aoa oa ·eã,:z..._,to 
oc 0'1>:"':Cb Jc ECG iEte::rc.r...an:l\lgr;"Jl""Ol :...oor,�·..,.�:u e \4apü "K., r\\!>e cr-3 clc:rt)l"·CO 
1!1,: U nc-c,atia' t:Cf!" OMfSsâe co 'ai.,l(J,OS, e rr-cni:..:.r .. � d--.J u-..., HO'f. \liC\,;tfi.n., �:r,:o"T\31 ·::i>• 
�CS.Jr...:o �wncar a de�da d.a St!cr&lan.:: \!t S31,.:!0 da .P·e't- · .... ,J '.,h .. n c t,;,o ..,;� S3"":a:·.J cc 
Carwr(:E c:unforir.e Tenl'O oe ;:::er\."f!nc.ia, t:-l'l'I õ..��o ôr�i� 9.ç·@n .. ,w:- Ç�r,us.sa1.1 oe :>:�X 
d:a Preret.ura ¼Jo.te,pa! Sa.nll.lna do Ca.,ri · CE Co;,1ra.têH:Jd Se<'<tfÇ'J1 f..1(-.:t.co, '""--..i.a Staff Ltda -
�1E 1'0 -vaJor gk):,at ce �5 430 8'-0 00 {t;LJalrocttr(os e or.11n�� rr.: c..l�c,:n!'Yi e qua"t::nta rea1� � 
,,.f&rente ao servi,;o em p,,uta Prefvlrura Municipal ele Santana do Cariri • CE. 24 de 
nosembro de 201 7. Emidio Rodrigues Xavier Neto- Pregoeiro O11<:ial 

Eata.do do Ceará - Pre-!�itwa Munic.ipaJ det Po-dra ar.a.nca . A ... iao de Licitação • Pre-g�o 
Presencial n� OOS.1?0 171PPISEOUC. O Prctt4.Je.� C3 Pr�'�tli .. rõ t..·\.rH. ;.>..ti V-: Pt:e�i:1 8:<J·11.;cs-Ce 
:ema Cll,Jbite� pa:a e;)(ltie,c.r"�tKO 00:S: nte«::>�-O') �-..� 'l'..; pn:,,u· •"U ; � :e ae <.:eZ-=-rT"iOf"J <k 
20 '; as 11 00!-ls. ri-o Ce· .. :rc t\amtf'1s:..rn:, .. ·o C.esóf,c; :..tenocs G.....a - ,..,._,·.v;o s .. , ,é S..'l. Ccotru 
Pêe•a 3."'i1"-i:rCE, es.an; f�&"lOO ,e, açãu na n)OCa.Gdct! P\1r_;êt1 F- ir: �tn� � ;v�30C �tb 
o n  Jv9,,2(; · 1 ::,-p,-sEcw: con-·, o scg .... 11ttc llt�:� � :..·�:JCtJ.) :JC ·�·ry( S..,"' 1,."{J(!(. "1. l.JCJ p.JtU 
;:,u�� �e �:-..... p rv =-r:,,cto õc tr .. -x,n:,Y'C,) s -C< .. ,._. : ;.,:" , J.,,;1 ,.:\;� <li <té�-xsscO:+-:-::..:s :,..1 
!$Kr., . .1flt1 de: E1.1 .. :ca.�<. �o ·.-h.nreiw'IU Ud P-:.J�o 3r3rx;.,..CE .; ._ •• J ... �,......., :a, >e !'\il .nt.eq:;• i'kJ 
!:k'<!u e.a �o-n�\>Sáo Pcrni;�c-r1101.1l. L·t:,ll-tÇDO �.-. cn.�crr:i;c a:u-1.1 1,;.:.1cv f.,jr.� .; !:i���f.. · :-1 1�.;J 
r·.u t'lu<Gnô oe OS·CtJn âs 1J ()uh a 110 sit� Jv Trlt,•.if1JI O� Ç4. ,1:;.H tio, t.iur .. ..,; µ� 
wwv, t�·n.Çt 90,i· l."f.'lic,;.acces Se�sdãuAlve$ de Mesquita filho - Prego<:iro. 

Estado

. 

do Cearii -Prete,tur.:i Munie,p�I de ltapajé · A\ttso dtt Errata :ao Termo de Ret&rencia 
1 do E.ditai · ?reg_ã,o PresenciaJ N· 2017.10.17 1 - PP. Ci::.c:o �o,,tra:a-;80 :e ��rrços C€ 

n �Q e"'l· g�-a1 r.a �:,.,ç.iJ Qe r-anu-:erçác ;.r>:?� ma• ,orr vtr.,� c.o,;t· :eyo�--; ct: p-eç:.-c; 
Otl -tt;u.:.os ce <,!ere»e das Uncactt Ge�.r.Eis de �Av!"1C �·� ce lti;.laiê:C.e. e>!'l10�11e,

I 
C�--Cl.� COO� no íet-'\O CC R.c..!erC"N::aaC0 Edt:.1 :�,);..r."-..-·se ê;O$ -�:c.res.wOCS q�c 
nos ... otc • 7 e H !  c:.i A..-aexo I ao Te-m-o oo Ref�.::, c.ctts:a qua""t();:a,.oo CC"M naca. a Sc�T.:.arr.o 
0e 1'11ra&i.1J\.·..,rt: e ;.,.n,.al'l$SMO, as me�mas Ce'll-::rào � :ies.CJO), .Jtv�s> :er.t:o �m .. !:>:a :.ti.,.o 
nào k,,a.,t sc.llotacai peto org.ao coc�tp�Etntã (..Onft,_:,ne ton��• ri1.1� 4.,dt.)$ L!o µr-.xc� 
r;errn;; 14-Ceno� :n.�.terades as qu&ntidt11d.es 1ctat�. àcs re!�l"100i otGs !f"lfl)t""1eçõt-s J-t.v A,r.'fjl,C 
p.,,,.,� c<t •Jeio 35:i. S•irro P�0t<t L n·a 1TAPA.JE1CE w ,8�/ :J'.l-16-1015 �ç Q � (;'.J és 2 :X,·, 
ltllp.>Jé, 24 de Novembro de 2017. Jose Mac Oowel Tei•eira Auvl<lo Neto · Pr.goeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE NTECOSTE - CE 

Tor-o-se �bk.o ta\..e �eiju&ra1J a S�nancãnoa EsU>dJ�1 Co \ieo A..,nb:e1,�� 
SEMACE a Regulanzação de Lcc�ça ae ,nSJ.ataç.;;c da Ri,lom,a do Me«:acc p,;o1�0 'l" 
E:ape na R1,a Te:e Sezerra SIN no Cenl."O do �!"1" :::p.c de ?i;n:i;ro,t.;-CE - C"-PJ N' 
07 682 651 10001--58. =oi dete,m.nado o t:.t.,"Tli:>f1"l"H:··�o uc, ::x'*é�a:t :;oribeias P�� 
N<)("Tl_ase ,151• .. ,t,esde Licerciar.>êntoda SE'.,4ACE . 

Est11do do Ceará · Prefeitura Municipal de ftapaje · Aviso de lich•çlo • Concorrência 
PúbUca n' 2017.11.22.1. Aeer1ara 28 tld t!ezi,nlllru ,Je 2017 �s ,o OU (ó•z �ordS J.-,,i�m.,n:o 
Mo-nor Prcç-o G:ocal. O:,,eio oomr11tnç-4c de sarv.;:c>s para c.�-s:l',.h,.:\c cio 01 .Jrr�•i !:scW con' 
,2 (GolC} S,OJ-a.s oe 8.;.iâ padrbo FNOE - Prot�to Esç,a;:o EdYCclb.,o lv 34' ,r�\) Eo;rlêrf:10 Gof'l"IC'S 
...,.. u . .... -,.....,._ n..a !,:,,--,,.,Nf"f! rvvrlrvm- -v,.._;o·r. h:l"-'<'1 � :,,-,.!•,· H.l 00t!l!>l1 !"\:t:-,�::-õr.-s t.i1.,� 

O POVO 
S EG U N DA- F E I R A · 27 cl E  1-. ::'•V E ',A S RC DE 20P 

- -- ------... ---� --- --- - . ··--· 
Esu,do do C�•,a · P,�t�1wra t.11.1,11c,..,.:,.i cw Poar..t a, .. 0,.1 • .o.,., •• ..., ..:� l1c.i!:icâo • Prnox:i 
Prcsendai n'0t&.1201 7-?P,ü� �. ,.. c,;1..•c:;; -.,1 � �  e ..,;1L� .) 1\,.,, .. -, ,.t J\: · ·�J .... e ;,.,..:,•- ,;tt · .. �-r-.,1 
piAJt.�J p.:1ra .,;., • ..,.,e"" f'rt.c .... J""i · ,t.:t:•1·:.&•J'-" .. .. ..... •,;,,; � •J .,._ • ,o ... -: i.-.:Lt'"=:· ) -::� � : 1 f �s· 
0b LOt's r:-1 Sn.a dJ ... ;;r .. ,,s:.v F.:r-rr,.,:,· .... "':.l ; •. _i1::t....c;;ü-_.; ,v.._ • .t..i: ; :..:t_"(r.; Mld'""" ... .5':.'i'" .
Co-S3�JIJ r-.�, f<.,...i F"'. :-� ,....., 5 .j �.'I �-= ... :-C .. ,,:.,.-., ê<..tr:.1 :e �,._t""õ �ea w- -X, •:.:?.;ao 
"\l\ ""'l()C.dj"l.!.Jd(: ;:.�vao �� ç.-s. � r.!,�',1 ${,,,� .. , --- :- 1 5  . .., y, · ... �=- ·:1., ;,,.'" ,c. 5-e�._.__;'t:� c:re-� 
:.:.>:·ii::a�o .!C: L'i'"'t;.<t.."s.é. e-::.;:-.::--a.i...:a:.J ::.:� ... .> :.,...cf -ã.-.:J"r>.r11 ... .;e- '- . ·,:,_�,, ,�-!. ,,i;� :;,e, ;.:-.,-:..."::& ca, 
"�,.., bl -.!'"'C.J-CE � F.;.,i.o e-?.4-CE :.a·:- ., c::.:.:-:;d\..: .... �r ·.; � ·� .. �, ... · .r- ,._,�CC:i r.;::, C Yt.:!C".J> 
S,ioc.tdi.ns M t.\.r?�,p-v c-11: ;,'ltl.i a 81-.�_-cr �c<a e Exe·· t..i _ .. ._ -.:. d .:, �.ia- �--.cc·,t"'tt-� ""ª
ir,.-9(3 r.a $� oa C<Jni;s:,.ão Pe, n'3n .1:m� Ck- L otaçx. ._ �l\,;v1�v-> a.:.,�a :. t.:.,J.;. �or-� c. �-
3�1 5,244,;; no '11:/'a!O -.r Oi O.Jn ns ".l •)Oi, 1;; ,..._., i.1:ç lh;, -r t;. #l ,.;i.; C.:c-r�as dv� \-t .. 1· clf' °'" 
-nN-"' :cn i..� �cv.c· '1«..1u<:�t:�. Se0as1160Atvês de Mtsc.,uit.a Fi!tw .... Progoelro 

- -- --

Estado do C.:arâ - Pt•fe1 1ura ae �1111ac.3.naú - Av,so do Jutg:irnonto Final da Tom.ada de 
Pntços ,.,.._ 10.01812017--TP. A C41"'11�s.ac Ct:r..i .l' ,;,.; JC'::�,t!.J O.i Pre-tc. ... =-ra ·.t,J, ,�·C.-J· Ó<?' 
r.\ur&earicn. toma puoJCC j..1-.'.ltil CUf""r11,.,-.:1-'!'l·�tc cJcs nter-:ss�JOS :, _,u�•"'"':..! .... �o f""\€-. �-., :,rocc"C�� 
9'.V''W",:.t.-a:r� TO,;l-3C.;;t d� P'feçct ""� I(; Jit.,��1 7-TO C.Je •·t'J'SP cKt''Cii O� ,;o::-.:<c:T..õç.àO CC 
c:n,..-.c-sa �ra i) or�t.-;ção oc Mo''t''nÇ-.:d es�1.'.:l�a..."'GS :--r- ..,çt.-:; ctc. r-..x.;h:Z.Yãc x- -ra� NJ o 
H }"Ckt P dll\:�õ!'P�: .:e o:: Gt!">�� ü;.; 0-\;41- ri!"r:.:. f2r-. itr e ::e _......._.,t,c Ot.:-�.-.a-1� J �x<.-o..,.;qiC C:., 
P 'Oj'l:.O � Trf.t:iaU'\CI "rc-C'"'-..- , S.>.,..i - p-5 �t,-,1.n,-...J Õ'.' Er,;;,1,.-e �-,•11:v R,a�r-(; Si! J&en,."' th: 
nan-. :aç;;o � .n;c�css� !)o...;.a., ;.; "\�:i;;..1- .. ri..:açaoF.dl .: .ar a 'llf'' \�'"Di.::ilf\Z ... -': :: ;.;:,_�, .. -se ::!\..r: ;i 
r.:-;nj)fl:;!$q eo··�s,.f: As�eSSt,101,.i e (.;..'h\.. :ena ::J··:i<e-!.a-- a, --i:tREu. 1-\4.Ê ,ft"J�.ti, f"'O (:NPJ 1 .  
1 5 24� OdJw0()0' ·iB qwo nr,ruscnt01.1 o "ª;Ot �ic--oa;. cc R-> 36... .JS.) :.,7 -r.:.zc"'l:c5 (: sc-s�'-"f'lto 
r"ul c:ua�,o�ntos e r,o,.·e:nta e :ut) ,ua:,5i ç- tnn� e sete c•J•':.3'10:1-, -o, dect.;,aed Vd':-:.;e,::;o�d:, J.,c,, ,i..

1 rnesn�& ap:c�n!o� pt(l,ÇO\.\a vâlM.Ja. o ma,s vit,najc,Sfl ;mr a ?.<.:, r,, ,1,HélÇâ-., a-1e:"-Ã.">i°.C-O na n:cgre 
o 001ml 1n:offkiCO da C!-c.;1 �àc, o de prn:o n,."'(:i.,"!.ai ccnto.-r, ,c c.Jn. 1�!::l I t e� _e,, :,a" 3.f.,;;iõ :.1"J • 
t.c,�ntc ê:'"l..i�C!<'}J.... ,;, reft:r1C'l' ,.J1 ;:1zv, t..or'lt..orca1 :�o e::·· t..V!l'S'li:��,f;'q(:i,J e, .... , -e :e-,:. .. ·a..:-0 ''.""3' uo 
�·oc..: ;;.se l,c-t?.'Cl'!u. t.t..l!uc ·t _. :...-iu-.. 1,h:'t.H .. 1--..:. ,:'1; ..:i, ,1;.-.. ,;..i,_,, •· •  ::.i, '·'• G e-. ;,fC."r' !",:;f,C!: i-;r,c. 
h:,"'t" • � 5,S • 3521 S ... ti-9 ,-o ho-•a;.a .;e t:: �.;(·1 .;;b -� J'ü· M&rac�naú..CE em 24 de novembro 
a• 201 7. Janalnade Orus Plrcs T•1A.tt1r.i - Pn:1-1..i&ntll' d� Coo,,-ssão C�nrral de-Licitação 

e.,Laoo do Ceara . ?rete,tura Mun.c+p,tldt Cauc.aia . A·.lso dt Con .. oc.açao p-ara A?rtient,ç.ao 
dt AMOSL� S  · Pmgâo PrHtoc1:W n' 201 7 Oe 30.001 .J,;.. ;;,-, --.Y,..1..""· �' i\ :a �,�'ei�'7: \º_,. -::a 
CC c� ... ta.,r1_ ':,C--JiCUGJ. tõ i.\ Ci.:r�u .. t.'-'-f't.---� . .:7� • ;.>.J"':t..il s::�J...X cc, .... -:..::- :h _-rJ·e� 
l..vr .1f .,., .) A V ;..,,rc 5'fe· ' t  .)'J• t :.  ,...,í;":-31, :,a/..J • f: 1 :,.-:; .. '.J..., �.1t .� • ,• ·: $-:·� Ç_.:e .... �"C' 
s .... Gt.."t!i.!� . ,.,IE :;,1r.-1 lhl" \.�t;•;:..-.· dl1 .J:.l,t.,,.'I Ul. �-;:1•; .; e �· t.:" •. ,�t,L\ .:,',.;.; � 5;)• � .... 5 c:;; 5;., . ·•1E 
Fr�u.1:,i.C:ú G .. 1c f".L'-='Ç S .. a 3,,fN�!'t • �-C 1.: ôr t'tJt1 Ot��:--1::l..cut.l ,;u P·o.:: .. tt::; A ,,'1-í: ·: :,o$ :..·i,� Pt.lf#IJ 
;..l'tl!>t:rtt..,: -ott U!:>:r.:,� a.o 1tdl,1 1j <.:u f. i �.l<. P·�s�1;;,�· r-. .. 2i'Ji  1 1.,-ts >.; V.)· t ... ·; ..:�1t:,t· � A(.;:,m • .ç,•v ..;t' 
,,1�ut1 1.-. :J� �•.\) 1\l!:l� �• ül!'ti.-t-:,, <ºe, Pn.A.;:of· t'd S1,::1�. C-.1r, ltr(.r.l;J- 1,,c1- ., •;t.tr1 .. o1' .:::� --.:���.Jd-C�:> 
ca ccue:�.ãÕ ,1:fa��· , ..... :e j S.:?- dJ:'O ,j� SC.J.-.:a.;.â? ao "J.t.r e ç l :le :3t..Cà 3-·CE .:3�a 
aµrest::'lt3\,;j0 c;..sAnc.-s:.ras 10 pr.sZQ .:e 02 (CC.IS 1 :;k_.t �: :t.1-S d i-l�oof",,r (:� =-:i.J =es::? ;-.. ::�,�O I-.$ 
a 1���sc.-:· .. e1ão 5.-:Y c-,tr�···•,.Ah -� ::.t: J.,, t;a Se.:t,;;,t.ir" j,e Ce!-JCa·<,;1',.·, ,::,n'"· · ·rr� ·e::- 5 tf '..1ô t>j,:;i 
CQucuiatC.E. 24 da novembro d• 21>1 7. T�s� Maria Silv:J • Pr�u.,,r• 

e1t.ae1o do C�Mà · Prefeitura Muruc.lpaJ de V'tc;os:a. CIQ Ceat3 -.Avlso d� Antttura d.a$ Proposta-e 
• Tom.>d3 c1B Preços n" 03:2011-SE!NF<tA C..Jêl C-"1'!:C � J t<-'<•au..., <• .e-�.c ;� :0°S:r.ç6C 
e� �� -::e u...-�� .. a.cã,.) P..,-t,-taJ cu ô n!'Si..1$ z-:.es;r:iS: d� 1.,;..,,..,;-:...., A. :, • -Ssa� t>e"l'"";i,..e -.w- �-t 
L·cr • ..,ç..i._.: c:lfl1'.11U J<.s rn.:.e1t.--ss30;;.,, " •. u: es1.a1ã _.c,,f',o:; ,s t.·v .. ·J-.1.lt'> •ceari;rt.c: a es;.a � � :aç....lo r:c 
"1 Bl8 dt:tll'��9r."':YC 08 i\Ji / l$ 14 \,l;J t,QUS ":H.;/'-Jfft--Ç-O "' ...... "'..t<,�� S-c..-et� ' 3?ti C er::""t. Vitos.a 
do C•arâl��em2� ckl novembf'o� Z017 

Estztdo oo CO"ara -Pr�feitura Municlp:11 de V1ço3a do t.:ear;, - Aviao de Aborturn das Propostns 1 
• Tomada de Pteços n• 0212017-SEOVC. :vµ �t>tr!;) e " _llt �11.t!.�ç�•.J o.<! :-lv•; çç 1,.;,e rn!vr11�.A � 
� "'-'·�Ât: <J!I ::EF' ... c�•'f \ ; i�••il lºta $..t-. -, """ 1..:, .. ..,.,1,;..:-dre .:e '- !··...-i·rt :e,:•.., r: ti' Co1 .. �nv ·C �f,:· 7 . 
SEDVC•CE A CQ!nn3(.. P,e,"!"J�t:! oe- Lf-it."'l-�-!\o :.:o.r"-'\,t..:t ao; J"IW, i:!.�....,.-:s -;:;.e !:!.:3r- .:,t:":"'-dc. 
IJ �i1''i'�r·:-1 a �� �u.;;t� ·� d.a 2� {h;r f'0,.C:11� 1.k: <J l i  .h :J v: :,.,"J·;._:-ic u� -.cc-:1

R1,o-A .. cu $,tQ:_-ei-i ti ��- �_!!!""'O_ V1çou do CNri!C•. em 24 d• r,ovembro de 2017. 

E1ta-do ao Ce-arâ • ?f'tfeitura Municip,11 de Viçosa do Cearâ: -Aviso de A' 
• To'1'HK1J O-e Pr•ços n• 02/201 7•SEINFAA. C .... !� o:,;e--:o ê J .:01"1'11l&çàe tlt 
�ar,teres c:,r::t� com :•·•eu-;60 � ::-to ..,�tlt:rJ.,.300 er""' 1'1.,.�rs.;u ...... -:i:s tH 



jJ, 
FSC 
-...

MISTO 

-
......... 
-

NC-C:1-

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO IX N°220 I FORTALEZA, 27 DE NOVEMBRO DE 20 1 7  

CARBO�IL QUfMICA S.A. CNPJ (MF) - 07.645.062/000 1-08 - NTRE 233000 1 583-5 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEM �f,ti{), 
ORDINARlA - Ficam convidados os senhores acionistas da CARBOMIL QUÍMICA S/A, o se reunirem em As.�embléia Geral Ordiná ��r;_lizada, �;. 
às 1 6:00 horas do dia 30 de novembro de 2017, nn sede social du Companhia, situada na Fazenda Bai.xa Grande, stn•, Zona Rural, Lim · do

;j� 
� 

para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Tomar as con\lls dos administrndores, examinar, discutir e votttr as demonstrações fin. 1 r�/CI, i 1;: cxcrckio encerrado em 3 1  de Dezembro de 20 1 6; b) Dei ibcrar sobre a destinação dos resultados do exercício; e) Outms assuntos de intu · • ti.li . O 
1 

Limoeiro do Nortc-Ce, 20 de novembro de 201 7. CANDJOO DA SILVEIRA QUINDF.RF. - DIRETOR PRESIDENTE . 

••• ••• ••• 
LIBRA LIGAS DO BRASCLS.A. CNPJ �{F) - 10.S00.221/0001-82 - Edital de Convocaçio -Ass�mbléfa Geral Ordln,ru - Ficam convidndo,S"'. "9,,liQ,llgll� 
acion istas du LIBRA LIGAS DO BRASfL S/A, a &<: reunirem cm Assembléia Geral Ordinúria a ser rcalizadu às 08:00 horas do dia 30/1 1 /201 7, na sede da 
Companhia sitll na Rod. CE-1 13 ,  Km 40, s/n, Centro, Banabuiú-Ce, para discutirem e deliberarem sobre a seguint.e ordem do dia: a) Tornar as contas dos 
aliministradore.s, examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras relativas ao exercício encerrado cm 3 1 / 12/2016; b) Deliberar sobre a destinação 
dos resnlt.ados do exercício; c) Outros a.�snntos de interesse da companhia. Banabuiú-Ce, 20/ 1 1/20 16. Ca.ndldo da Silveira Qulndcri - niretor Prcsidcot.c . 

••• ••• ••• 

AVJSO DE LICITAÇÃO - Estado do Ceará - Prefeitura l\lunicipal de Jcó - Aviso de Licitação - A ComisStio de Licitações do município de lcó torna 
público que se encontra à dispo�içiio dos interessodos, u lic.i tac,'io na modalidade Prr11llo PrrstnclaJ n" 20.002/20 1 7. do lipo menor preço por lotr. cujt1 
objeto é o Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de urnas mortuárias e serviços funerários, para atender as necessidades da Secretaria do 
Trabalho e /\t..�istencia Social do município de !có-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 07 de drzcmbro de 20 1 7, às 08:J0bs, maiores 
infonnaçõcs na sala da Comis.siio de Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2 1 94, térreo, Centro, Icó-CE. das 07:30 á.s 1 1  :30 pelo telefone (88) 356 1 -
1 508 e no sitc:www.tcm.ce.gov.br. ICÓ (CE), 24 de novembro de 20 1 7. JOSÉ IVAN D E  PAIVA JÚNIOR · Pregoeiro . 

••• ••• •••
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO OE ÁGUA E ESGOTO -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N." 131 IO00l/20 1 7TP
ABERTUR A: 1 2 de Dezembro de 20 17lu 1 1  h00min. JU LGAMENTO: rncnor prc�o glubal. ORJETO: CONTRATAÇÃO DF: EMPRESA ESPF.CIALIZAOA 
EM PRESTAÇAO SERVTÇOS DE APOIO ADMTNTSTRATJVO NA ÁREA DE LICITAÇÕES 1.1 CONTRATOS ADMJNJSTRATTVOS, PARA ATUAR 
JUNTO AS COMISSÕES DE LICITAÇÕES E JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEJRO DO NORTE/CE, confonnc 
espec ili caç<)es no Projeto Básicorrenno de Referéncia, Anexo I deste Edital. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1 400, Centro. Limoeiro do Norte/ 
CE ou (88) 3423.4200 de 07b30min às l 3h00mio. Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro . 

••• ••• •••
E5tado do Cetmi - Prdeltun Municipal de Ridrolândl11 - Extrato de Dispensa de Licitação - Processo n• PMH-08031 7-DP0 I .  Objeto: locação de 
imóvel destinado ao funcionamento du Sede da Ca�a dos Conselhos junto ao Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS do Município I lidrolândia,'CE. 
Favorecida: Elcnicc Costa Bié. Valor Globul: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhcnlos rcuis). Fundamento Legal: Inciso X, Art. 24, Lei n• 8.666/93. Dispensa 
de Liótuç1lo declarada pela Comissilu Permanente de Licituç:lo e Rntifkada pela Sccrct1lri11 e Ordenadora do Fundu Municipal de Assistêncin Suei a/ - FMAS. 
l l idrol!lndla - CE, 10 de março de 2017. Francisca .Janalna Mai:alhães Timbó - Presidente da Comissão Permanente de Licltaçilo.

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolllndla - Extrato de Dispensa de Licitação - Processo n• PMll -1303 1 7-DP0 I .  Objeto: locaç;io de 
imóvel destinado ao Funcionamento da Sede dos Correios no Distrito de Irajá do Município de Hidrolândia1CE. Favorecido: Luiz Oonnga de Farias. Valor 
Global: R$ 3.000,00 (três mil reais). Fundumento Legal: lnciso X, An. 24, Lei nº 8.666193 .  Dispen&a de Lici tação declarada pela Comissão Pen11ancntc 
de Licitação e Ra1ificada pela Ordcnadoriu da Secretaria de Administrdçào e Finan,;as. Hldrolândia - CE, 14 dr março dr 20 1 7. Francisca Janaína 
l\lagalbics 11mbó - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *'** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Mu11lcip11l de Indcpendêncl11 - [xtr11to do Instrumento Contratual. A Secrcturiu do Tmbalho e Assistência Social do 
Município de Independência/CE 1oma público o Extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial n" ST-PP008/ l 7: Objeto: serviço de 
capac itação do Programa Acpcli da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência, conforme especificações no anexo I do 
Edital. Contratada: Patricia F da Silva Prudêncio Eireli - ME. Valor Global: R$ 1 8. 1 57,00 (dezoito mil cento e cinquenta e sete reais). Vigência do Contrato: 
da da1;1 da assinatura do contraw. até 3 1  de dezembro de 20 1 7. lndepcndfnda/Cc, 20 dt• novembro de 201 7. Tcrrzinha de Jesus Lima - Secretaria do 
Ttabalho e Asslstincla Social. 

••• ••• •••

Estado do Ccar:í - Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso - Anuia,,:to de Publicação. A Comissdo Pcnnancnlc de Licitação da Câmara 
Municipal de Juazeiro do Norte, 110 uso de suas atribui�ões legais, lorna público para conhecimento dos interessados 4ue lka anulada a publica�alo, reali7�1da 
no dia 20 de novembro de 20 1 7  no Diário Oficial do Estudo, série 3 - Ano IX n• 2 1 5, página 52, não gerando ussim quulquer efeito. Maiores informações no 
anexo da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, silo na Rua Padre Cícero n• 334, I º Andar, Sala 1 04 - Ccnlro. Cidade de Juazeiro do Norte - Ceará, ou 
ainda pelo lclefone (88) 35 1 1 -2465. Juazl!lro do Norte/CE. 20 de novtmbro de 2017. André Pitther de Ment-ies Pinheiro - PrtSidcntc d11 Comissão 
Permanente de Licitaçilo. 

• •• ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Resultado - Tomada de Preços n• 2017. 10.02.001 - Secretaria de Educação. Objeio: 
scrvi,;os para perfuração e instalação de 03 poços tubulares protimdos. Toma publico aos interessados o resultado do certame acima citado. Empn:sa 
Vencedora: Construlora Pilares Êirclli, com o valor globul ele R$ 79.4 1 5,46 (sct.cntn e nove mil, quatrocentos e quinze reais e quarcnrn e seis centavos). 
Fica aberto o prnzo para interposiçdo de recursos administrativos, sendo obedecido dispo�cn 110 art. 109, inciso 1, alinen "b'' da Lei de Liciu1ções. Maiores 
informações na Comissão e ato disponível no Portal TC'E serão obtidas junto à Comissão de 08h00 as l 2h00min. Aqulraz - CE, 23/1 1/2017. Marta Rejane 
Man1uc11 rtnhelro - Presldcnlt. 

••• ••• ••• 

Estado do Curá - Prefoitura Municipal de Viçosa do Curá - Aviso de Abertura das rropostas - Tomada dr Preços n• 02/20 1 7-SEDIJC. Cujo objeto 
é a contratuçdo de serviço de reforma e ampliação da EEF Josias Vieira da Silva na localidade de lnharim. conforme Convênio 10/201 7-SEDCC/CE. A 
Comissão Permanente de Licilaçi\o comunica aos interessadtJS que cstar.í abrindo a.s Propostas referente a cstn LiciUtção 110 dia 29 de novembro de 20 1 7, às 
09:00 horas no endereço Rua José Siqueira, n• 396, Centro. Vlçou do Ceari/Ce, em 24 de novembro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Abertura das Propostas - T11m1&d11 de Preços n" 02/2017-SEINFRA. Cujo 
objeto é a contratação de serviço de rcfonna de canteiros ccntrnis com execução de piso intcrtravado em diversas vias da Sede do Municipio. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos intercbsados que estara abrindo as Propost.aS referente a cslll Licitação no dia 28 de novembro de 20 17 . às 09:00 horas 
no endereço Rua fo�é Siqueir.i.. n• 396, Centro. Viçosa do Ceani./Ce, em 24 de novembro de 20 1 7  . 

... ... ... 

Estado do Ceará - Prefeitura l\lunlclpal de Viçosa do Ccarll - Aviso de Abertura das Propostu - Tomad1& de Preços n• 03/201 7-SF.IN FRA. Cujo 
objet.o é a contratação de scrvi,;o de construção de RcJc de Iluminação Pública de diversos acessos do Município. A Comissão Pennancntc de L icimção 
comnnica aos inicrcssados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitaçlio no dia 28 de novembro de 20 1 7, às / 4;00 horas no endereço Rua J(À�é 
Siqueirn. nº 396, Centro. Viçosa do Cearit/Ce, em 24 de  nuvembro de 20 17  • 

••• *** ••• 
Estado do Ceará - Clmara Municipal de Pauju1 - Aviso de UdtAçio - Pregio Pretenda! n.• 2017. 1 1 . 16. 1 - SRP. Abertura: 1 1  de dezembro de 20 1 7  
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Seleç:'lo de melhor pruposta pam o registro de prec;os vi&ando futuras e eventuais aquisiy0c:s de 
gêneros alimentícios, água e material de consumo, destinados à Câmara Municipal de: Pacnjus/CE (Exclusivo ME-El'P), conforme cspccitlcuçõcs contidas 
no Tcnno de Referência.. Informações: Rua Raimundo Costa, n• 553, Centro, Pacajus/CE ou (RS) 3348-0205 de 08b00mín às l4h00min. Paloma A.nójo 
Gonzaga Coelho - Pregoeira. 


